ООО Управляющая

Производственно-торговая компания

«Топливоподающие системы»

150051, г.Ярославль,

пр-т Машиностроителей, 81

                                                                                      *******

Определение

об отложении рассмотрения дела №076/01/10-779/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

09 октября 2020 года                                                                                      г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
С.Н.Лебедева,

члены Комиссии — начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ М.В.Антонова,  специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Д.Ю.Корсак,

рассмотрев дело №076/01/10-779/2020, возбужденное в отношении ООО Управляющая
Производственно-торговая компания «Топливоподающие системы», ИНН 7603013073, ОГРН
1027600622433, юридический  адрес: 150051, г.Ярославль, пр-т Машиностроителей, 81, по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в несоблюдении температурного графика отпуска
тепловой энергии и теплоносителя с котельной по адресу: г.Ярославль, пр-т
Машиностроителей, 81, в отопительный сезон 2019-2020 годов.

установила:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

              определила:

1.Рассмотрение дела №076/01/10-779/2020 отложить.

2.Назначить рассмотрение дела №076/01/10-779/2020 на 03 ноября 2020 года в 11 часов 00
минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.

3.ООО Управляющая Производственно-торговая компания «Топливоподающие системы»
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области в
срок до 28 октября 2020 включительно письменные пояснения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

-с подробным описанием процесса автоматического контроля и регулирования параметров
отпускаемой тепловой энергии с котельной; о необходимости работы эксплуатационного
персонала на котельной в круглосуточном режиме при ее работе в автоматическом режиме;

-о цели заключения ООО Управляющая Производственно-торговая компания
«Топливоподающие системы» с ФГБУ «Центральное управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды» договора №05/18-см/2019 от 06.12.2019 о предоставлении
специализированной гидрометеорологической информации, при условии наличия системы
автоматического контроля и регулирования параметров отпускаемой тепловой энергии с
котельной; представить ранее заключенный договор в полном объеме;

-о соблюдении температурного графика отпуска тепловой энергии и теплоносителя с
котельной в следующие периоды (с учетом ранее представленных документов): 02.10.2019,
05.10.2019-08.10.2019, 28.10.2019-31.10.2019, 01.11.2019-05.11.2019, 08.11.2019, 10.11.2019-
11.11.2019, 16.11.2019, 21.11.2019-27.11.2019, 29.11.2019-05.12.2019, 08.12.2019-14.12.2019,
16.12.2019-17.12.2019, 19.12.2019, 21.12.2019-24.12.2019, 25.12.2019-31.12.2019, 03.01.2019-
04.01.2020, 06.01.2020, 08.01.2020, 11.01.2020-12.01.2020, 16.01.2020, 22.01.2020-31.01.2020,
01.02.2020, 04.02.2020-09.02.2020, 11.02.2020, 13.02.2020-14.02.2020, 16.02.2020, 23.02.2020-
27.02.2020, 29.02.2020, 01.03.2020, 02.03.2020-16.03.2020, 20.03.2020-24.03.2020, 26.03.2020,
апрель 2020 года.

Председатель Комиссии                                                                           С.Н.Лебедева

Члены Комиссии                                                                                      М.В.Антонова

                                                                                                                  Д.Ю.Корсак